Alonū**P**receptum

hinc ē grato affectiones suas
dirigunt in deū. et eorum opunctio
non continua sed horaia ē implei
aut misericordib; dñi anima hu
iusmodi nō pot. Et q̄t omagis
ill̄ euacuabit tātomagis isti
imblebitur. vel si forte magis
p̄bas. nunq̄ iste illis miscet po
terint nō ei sp̄us et caro. ignis
et tepiditas in uno domicilio co
morantur. p̄serticū tepiditas
domino soleat vmitū prouo
caē lxc Vernh.

Secundum iegr Capitulū. iiiij.
de ignorātia p̄missis de
clarādum ē p̄ceptū no
nū. nō occupisces uxore p̄ximi
tui. Et suo modo ē intelligend
q̄ nec femina cōcupiscat virū
alienū. Et pomintr exod. xx. Et
deu. v. Cir̄ q̄ tria p̄ncipaliter
sunt vidēda p̄rio m̄tellect⁹ hu
ius mandati. Secdo ad quor
act⁹ se extēdat ambitus hui⁹
mādati. Tercō q̄ p̄iculofū sit de
b̄ leabilitib; immorai. Quātū ad
p̄mi itellem nōnd p̄mo q̄ pec
catū interi⁹ in vilitate d̄r pec
catū cordis. et pec̄m exteris d̄r
pec̄m op̄is. Et qn̄ ista sc̄; pec̄
cordis et op̄is oīigūtū: tunc
sunt sic vnu pec̄m ut determinat
•ij. s̄niar. di. xlj. tūc ec. vno p̄
cepto phibetur. ut dicunt do
ctores. ij. s̄niar. circa di. vltia;
Cū aut̄ peccatur in corde solum
non puciendo ad actū exterio

Capitulum**Q**uartum

re ppter aliqd impenitentum
forte. tūc pec̄m cordis separatur
a pccō op̄is et recipit specialem
phibicōem. Ad p̄positum igi
tur cōcupiscētia mulieris alienē
ad venerea pot dupliciter cōsi
derai. Vno mō put ex ea causa
tura oītū extēiori act⁹ mechā
di. Et tūc phibetur ead phibi
tē cū extēiori actu. sexto man
dato. nō mechabitis. Alio mō
osideratur inq̄tū ex ip̄a oī cu
piscētia non se q̄tū actus extē
rior. q̄ forte impeditur. Et ne
q̄e putar; hoc desideriū non eē
pec̄m: debuit spāle p̄ceptum
vici; nonū dari. vñ sicut p̄ pre
ceptum sextum nō mechabitis
phibetur oīs vñ illicitus mē
broz extēiori ad venerea: sic
p̄ istud nonum nō cōcupisces
uxore p̄ximi tui phibetur oīs
illicta cōcupiscētia venereoū
turpiū q̄ optū ē ex vlementi
ymaginacōne venereoū sine
actu extēiori. ut dicit aug⁹. se
mē defluxisse i vigilia qd ē cōn
natūrā peccare. et pec̄m mutū
vulgater. Secundo nōndum
h̄m tho. i. 2. q. xxx. q̄ cōcupiscē
tia p̄rie loquēdo est passio que
dam appetitus sensitiū. Est c
eni in sensu appetitio alieni⁹ de
lectabilis sensualis abscētis. Et
q̄tū ad p̄positū sufficit h̄mōi
cōcupiscētia est dupler. vna car
nis sc̄; appetitio delectabilium

Nonū

Preceptum

scđ; tactū ut sunt venerea. Alia oculorū videlicet appetitio typali um bonorū qđ tu ad possessionē; et usum utilitatis eorū. Secūdū p̄tinent ad ultimū preceptū p̄ dīma ad p̄ns. **Tercio** notādū qđ prima occupiscentia dicitur occupiscentia carnis. a tripliciter accipitur s̄m tres eius motus p̄ncipales in ḡne. Quidā; nullū sūt peccātū. Alij sunt veniale. Tercij sūt mōrē. Nā primo. aliq̄ dicitur p̄mi mot⁹ istiq̄ cōcupie carnis. a sūt tales qđ consūstūt iſra līmites natuē vel sensu alitatis sic qđ nullo mō depēdet a volūtate. et tūc nullū peccātū sūt Exempli ḡra fiunt ei aliquātū mot⁹ quidā natuāles in carne sequētes odiōem naturaliū q̄litatū quoſ frequent̄ nec sensus app̄hendit nec homo adūtit nec delectatur. Et tales nullo modo sūt peccātū. s̄ aliq̄ seqla peccati s̄m thō. ut cū q̄s ordinate comedit. et calefactus mouetur sine ymaginacōe alicui⁹ venerei. Sit etiā aliquātū ex somite mot⁹ qđā titillacōis in carne ad libidīe; id ē ad carnalē occupiscentiā quā tillacōem apprehēdit sensus. Et dicitur motus ille app̄rie titilla cōis scđ; h̄mricū de gandauo qđli. vi. Et ē talis motus ipsa sensitua apprehēsio delēabilis vel delectacō in apprehēsio. Et si ille motus totalit̄ p̄ueniat volū-

Capitulū

Quarātū

tatem Ita qđ volūtas non delēatur in eo nec manet nec rō adūtit eu. Et sic s̄m bōue. vid̄r ve ale. H̄z s̄m aliquos adhuc nullū ē peccātū qđ nihil est p̄cēm nisi inq̄tū ē aliq̄ mō volūtarium s̄m aug⁹. Et sedm eundē non ē i p̄tāte nīa. quib; visistāgāni. H̄z est in potestate nostra ea libe re respue vel acceptare. Simili ter ottingit aliquādō h̄vie; in sp̄cere mulierē audire vel tāgere eā vel de ea cogitaēt sine culpa Attamē ad h̄moi asp̄cēm. audi tū. tactū. vel cogitacōe; mor se q̄tur a natuālīt̄ in appetitu ei⁹ sensitio occupia qđā a delēcōio vel motus desiderij ad p̄sequēdū illō ope respētū eiusclē mulieri. qđ occupiscentia dī p̄ passio a p̄m⁹ mot⁹. Et talis cū sic totālīt̄ p̄uenit rōis actū nō ē peccatū mōrē rōe p̄dicta qđ nō ē i p̄tāte nīa qđ afficiān̄ vel non sensualit̄. Et ones p̄fati occupie motus dicitur p̄mi. vñ aug⁹. li. ii. de nūpc̄is et cōcupiscentijs Cōcupianō ē peccātū qđ ad illīcīta opa nō osentit̄. qđ intelligēdū est qđ volūtas nullaten⁹ cōsētit. **Secūdo** sūt aliq̄ motus. e occupie carnis qđ peccātū veiala s̄t ut p̄t; i p̄ori exēplo. postq̄ h̄o h̄moi occupiam iā in animo certam p̄cipit aliquālī raciōe. et volūtas mouet̄ motu delēcōio mīs odēcāndo appetitui sensitio-

Etonū**Preceptum**

aut si mouetur motu in delectationem. aut qn mouetur desiderio consensu surrepticij ad pse quendam illud in oplici; in nullum horum dcorum delibera te et plene consentiat. si permittit occupiscetiam; in aio orta morari cum quas mortalia delectacione. sine tamen consensu voluntatis delibera te et pleno in opus aut in delectacionem. In istis sit peccatum veniale. nisi quis consentir; interpretatio de hoc statu dicetur. quod imputatur negligenter velutatis que non prohibet nec excludit profata. sed negligenter permittit in aio morari. huiusmodi concupiscentia; ad mortale peccatum inclinante. Tercio modo sunt alii motus quod dominus occupiscetia carnis. et tunc accipitur concupiscentia carnis per voluntatis delibera te consensu. Quid enim consequitur in voluntate deliberativa consensu in opus venereum. prohibitus sexto precepto licet nunquam egrediatur in opus. vel etiam quid consensit in profaci opibus delectacionem. vere vel interpretatio quod consensu domini consensu in mortali delectacionem. tunc ille consensus est peccatum mortale. Et ista prohibetur propter isto nono precepto. **N**bi nondum sumus thos. q. de vita. q. xv. Et bolum. su p. ii. di. xxiiij. Quod antequam quod prescribitur in opere venereum sexto precepto prohibitus. scilicet non mecheris. vel antequam consensat in opere

Capitulum**Quartum**

tale potest quis peccare mortale tripli consensu cum hoc nonum preceptum: consensio in venerea mortali. unde Iesus vocatur in interpretatio. Alter expellit seu versus in delectacione. **T**ercius in opere nepharii si possit. Rue de clarat bona ventura ubi prius sic. **E**t sumitur ab Aug. originaliter li. xij. de trinitate. **E**t a magistro distinctione profata. vñ progressus temptacionis et delectacionis dicit bona ventura. talis est. **P**rimo enim delibile offertur hinc percepit. **S**ecundo vero delectacio adueritur. **T**ercio in id ad quod trahit delectacio consentitur vel dissentitur. Delectabile percipit. est sensualitas. delectacione; adultere. est inferioris partis romis que interioris motus et affectus habet diuindicationem et cognoscere. hoc enim non est potestate sensitie. diffimire autem an hoc sit amplectendum an respudendum est superioris partis romis in quod respondeat autoritas iudicarie post testis. **C**ontigit autem delectari ad apprehensionem delectabilis an aduersationem delicationis. et hoc est sensualitas. et absque dubio est viale peccatum. **C**ontigit iterum delectari post apprehensionem delectabilis et post delectacionis preceptonem an plenum consensu et delicationem et hoc est inferioris partis romis et est aliquantum mortale aliquantum veniale. et tunc dicitur

Monū

Preceptum

comedē sola mulier. Cōtingit iter fācī delcārī pētā ap̄plēsiōe; delcābilis. et adūsiōe; delcācōis q̄ pētā plēnū oſensu deliberaſōis. Et tūc dī comeđere vir. Et tūc ēmōre pēcēm. In hījs generib; pēcōr quoꝝ actus sūt i. phibi cōe p̄pt plēnū oſensu a deordia cōe; vñ cū ſēptacō i choatur a ſenſualitatē. planū ē eſſe wiale. Cū oſumatur i ſupiori pte rōi ſplanū ē ēmōre pēcē. Cū vēo ſola mulier omedit pōt ē ēmōre vel wiale. H; difficile ē diſcernē qñ ſit mōre vel wiale. pōt tñ hoc mō diſcernī. qz cū p̄cipitur delcācō. Aut ſtatim repellit. Aut retinetur. Si ſtatim repellit. tūc leue eſt pēcēm. Si vero retinetur: hoc pōt ē ētriplicit. vel qz plac; ip̄a delcācō et opis oſu maſo. Ita q̄' adēſt volūtas fati endi i cogitacōe et etiā i ope ſi facultas adēſh. et tūc eſt ibi plēnū oſensu et pēcēm mōre. ſi mulocurrente viri et mulieris coeſtione. vel qz plac; delcācō h̄ tñ diſplic; pēcēi coſummaſo. et tūc eſt oſensu ſemiplēnū. Et dī māducare mulier. mīhilo min; tñ peccat mōrlit. cū i ſta; delcācōe; conſentit. vel qz vtrū qz diſplic; ſc; ip̄a i m̄terior deleſtacio et opis oſumacō. Tunc aut adūtit piculū. aut non adūtit. Si non aduerit piculū delectacōis nec repellit eā: pec-